[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
города Донецка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 августа  2016 г.

г. Донецк

№ 23-1
Об определении избирательного участка на территории муниципального образования "Город Донецк" из уже образованных для организации голосования граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

Руководствуясь статьей 4, частью 6 статьи 17 Федерального закона                   от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», статьи 3 Федерального закона от 25.06.1993 № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбора места жительства в пределах Российской Федерации», на основании постановления Избирательной комиссии Ростовской области 10.08.2016 г. № 134-4 "Об Инструкции по организации на территории Ростовской области голосования граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва"
Территориальная избирательная комиссия города Донецка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить избирательный участок № 562, расположенный в помещении муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы  № 2  муниципального образования "Город Донецк",  по адресу: г. Донецк, пр. Мира, 31, для обеспечения голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва граждан, имеющих паспорт, либо заменяющий паспорт документ, позволяющий установить их возраст и гражданство Российской Федерации, но у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания, а также граждан Российской Федерации, вселившихся в дома – новостройки, снявшихся с регистрационного учета и не зарегистрировавшихся по новому месту жительства до дня голосования
2. Участковой избирательной комиссии избирательного участка              № 562 с 31 августа 2016 года до дня голосования информировать избирателей, указанных в п. 1 настоящего постановления путем размещения на стендах печатных объявлений или иным способом  о дне, времени и месте голосования, номере избирательного участка с указанием его адреса, номере телефона, фамилии, имени и отчестве председателя участковой  избирательной комиссии.
3. Территориальной избирательной комиссии:
3.1. Опубликовать в городских газетах номер избирательного участка, на котором организуется голосование граждан, не имеющих регистрации, а также граждан Российской Федерации, вселившихся в дома – новостройки, снявшихся с регистрационного учета и не зарегистрировавшихся по новому месту жительства до дня голосования (Приложение).
3.2. Обеспечить незамедлительное получение от председателя участковой избирательной комиссии № 562 уведомлений о включении граждан, не имеющих регистрации, в списки избирателей с целью взаимного обмена информацией между территориальными избирательными комиссиями для исключения возможности голосования указанных лиц дважды.
4. Направить данное постановление:
- Главе Администрации города Донецка;
- участковой избирательной комиссии № 562;

- руководителям местных отделений политических партий, зарегистрировавших Федеральные списки кандидатов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии города Донецка                    О.М. Гуревнину.
Председатель комиссии

А.В. Темникова
Секретарь комиссии

О.М. Гуревнина
Приложение

к постановлению Территориальной
избирательной комиссии города Донецка
от 22 августа 2016 года № 23-1
Информационное сообщение
Территориальной избирательной комиссии город Донецка.

В соответствии с постановлением Территориальной избирательной комиссии города Донецка от 22.08.2016 года № 23-1 граждане, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту пребывания в пределах Российской Федерации, граждан Российской Федерации вселившихся в дома – новостройки, снявшихся с регистрационного учета и не зарегистрировавшихся по новому месту жительства до дня голосования», могут проголосовать 18 сентября 2016 года с 8.00 до 20.00 на избирательном участке № 562, расположенном в помещении МБОУ СОШ № 2,  по адресу: г. Донецк, пр. Мира, 31, телефон: 8(86368)5-90-11, (председатель участковой избирательной комиссии - Рыжкова Елена Петровна), при предъявлении паспорта, либо заменяющего паспорт документа, позволяющего установить возраст и гражданство Российской Федерации.
Председатель комиссии

А.В. Темникова